
        ЦРНА ГОРА 
        ОПШТИНА ХЕРЦЕГ НОВИ 
        Секретаријат за друштвене  дјелатности  
        и општу управу 
        Број: 02-1- 6-24/10 
        Херцег-Нови, 11.02.2011. године 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 4 Одлуке о финансирању активности у спорту (“Сл.лист РЦГ-
општински прописи”,бр.18/06)  и Предлога одлуке о буџету за 2011.годину, 
Секретаријат за друштвене дјелатности и општу управу Општине Херцег-Нови, по 
предлогу Савјета за спорт,  доноси 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О расподјели средстава буџета Општине Херцег-Нови за суфинансирање 

програма у спорту за 2011.годину 
 
1. Од укупно 200.000,00 € опредјељених финансијских средстава за спорт,  
Предлогом буџета Општине Херцег-Нови за 2011. годину,  распоређују се средства 
за спорт  у износу од 180.300,00 € на остала спортска друштва – клубове. 
 
 
• Кошаркашки клуб ПРИМОРЈЕ 1.500,00 € 

  
• Кошаркашки клуб АБС ПРИМОРЈЕ         50.000,00 € 
  
• Женски кошаркашки клуб ПРИМОРЈЕ                       6.500,00 € 

(за такмичарску полусезону)  
• Кошаркашки клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ 4.500,00 € 

(за такмичарску полусезону)  
• Кошаркашки клуб CASTELNUOVO                    2.500,00 € 

(за такмичарску полусезону)  
• Кошаркашки клуб „АС“ 2.000,00 € 

(за такмичарску полусезону)  
• Омладински спортски клуб ИГАЛО        25.000,00 € 
  
• Фудбалски клуб ОРЈЕН 7.000,00 € 
  
• Фудбалски клуб БИЈЕЛА 3.500,00 € 
  



• Фудбалски клуб ОБИЛИЋ 3.500,00 € 
  
• Ватерполо клуб БИЈЕЛА 6.500,00 € 
  
• Ватерполо клуб ГАЛЕБ 3.000,00 € 
  
• Ватерполо клуб КУМБОР 3.000,00 € 
  
• Ватерполо клуб РИВИЈЕРА 3.000,00 € 
  
• Ватерполо клуб БОКЕЉ 3.000,00 € 
  
• Ватерполо клуб ПРИМОРЈЕ 2.000,00 € 
  
• Једриличарски клуб ЈУГОЛЕ ГРАКАЛИЋ 6.000,00 € 
  
• Једриличарски клуб ЈОВО ДАБОВИЋ 2.000,00 € 
  
• Клуб спортских риболоваца ЈУГОЛЕ 

ГРАКАЛИЋ 
300.00 € 

  
• Клуб спортских риболоваца ИГАЛО     300.00 € 
  
• Клуб спортских риболоваца НИРВАНА 300.00 € 
  
• Клуб спортских риболоваца МЕЉИНЕ       300.00 € 
  
• Клуб спортских риболоваца КУМБОР                     300.00 € 
  
• Клуб спортских риболоваца РИБАР                300.00 € 
  
• Ронилачки клуб ЈУГОЛЕ ГРАКАЛИЋ                             300.00 € 
  
• Боћарски клуб ВАЛ 1.200,00 € 
  
• Боћарски клуб МЕЉИНЕ 1.200,00 € 
  
• Боћарски клуб Бијела 1.200,00 € 
  
• Боћарски клуб РИВИЈЕРА 1.200,00 € 
  
• Џудо клуб ИГАЛО 2.000,00 € 
  
• Карате клуб ЈАДРАН 600,00 € 



  
• Карате клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ 300,00 € 
  
• Карате клуб ШОТО КАН 400,00 € 
  
• Џиу џицу клуб ПАНДА 300,00 € 
  
• Боксерски клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ                 2.000,00 € 
  
• Шаховски клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ 2.500,00 € 
  
• Шаховски клуб БИЈЕЛА 2.500,00 € 
  
• Планинарско-смучарско друштво СУБРА 1.000,00 € 
  
• Клуб практичног стрељаштва ОРЈЕН    500,00 € 
  
• Стрељачки клуб за летеће мете ХЕРЦЕГ-НОВИ 2.000,00 € 
за такмичења              1.000,00 € 
• Стреличарски клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ 3.00,00 € 
  
• Стреличарски клуб САВИНА 300,00 € 
  
• Тениски клуб СБС 700,00 € 
  
• Рукометни клуб МАЕСТРАЛ 5.000,00 € 
  
• Одбојкашки клуб ХЕРЦЕГ-НОВИ 5.000,00 € 
  
• Ауто мото спортски клубАМСК „ПОДИ“ 500,00 € 
  

АУТО МОТО ДРУШТВО КАМЕНАРИ 500,00 € 
  
• Фудбалски турнири                         1.000,00 € 
• Школска олимпијада                         4.000,00 € 
• Пливачки маратон“Марио-Дидо Марић“                         3.000,00 € 
• Бициклистичка трка „Путевима краља Николе“                        1.500,00 € 
• Једрличарска регата TERRA DA MARE                        2.000.00 € 

У К У П Н О                        180.300,00 € 
 
2. Преостала средства у износу од 19.700,00 € ће се распоредити,  у складу са 
динамиком остваривања буџета, за непланиране трошкове спортских клубова и 
спортске манифестације. 
 



3. Спортски клубови - друштва  из тачке 1 овог рјешења дужна су да одобрена  и 
уплаћена средства користе намјенски и да о томе овом органу  доставе извјешај са 
одговарајућом документацијом најкасније до краја 2011. године. 

 
Образложење 

 
На основу Одлуке о финансирању активности у спорту (“Сл.лист РЦГ-општински 
прописи”, бр.18/06)  и Предлога одлуке о буџету за 2011. годину, Секретаријат за 
друштвене дјелатности и општу управу Општине Херцег-Нови упутио је допис број 
:02-1-6-24/10 од 18.11.2010. године  свим спортским клубовима- друштвима са 
подрчја Општине Херцег-Нови за достављање Програма рада и финансијских 
планова за 2011.годину, ради утврђивања расподјеле финансијских средстава за 
суфинансирање спорта у 2011.години. 
Савјет за спорт који је именован од стране предсједника Општине Херцег-Нови 
рјешењем број :01-1-58/11 од 26.01.2011. године у саставу- Вајагић Милан, 
Цвјетковић Стево, Божовић Радован, Радман Андрија и Катић Стеван, на својој 
другој сједници од 09.02.2011.године (није присуствовао члан Вајагић Милан) 
предложио је  расподјелу сходно тачки 1 диспозитива рјешења, коју је прихватио 
предсједник Општине. 
О расподјели средстава  под тачком 2 диспозитива Савјет за спорт ће одлучивати 
по захтјеву организатора  спорских манифестација и управа спортских клубова. 
 
ПРАВНА ПОУКА:Против овог рјешења може се изјавити жалба Предсједнику 
Општине Херцег-Нови у року од 15 дана од дана пријема овог рјешења. 
 
 
 

    В.Д.секретар 
Радован Божовић 

 
 


